

# 単 価 合 意 書

令和8年5月11日に契約したR8すさみ串本道路田子西地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 6月 24日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県東牟婁郡串本町串本1925番地

氏名 株式会社小森組 代表取締役 小森 正剛

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                               | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------|------|-------|-------|-------------|----------|
| 道路改良          |                                   |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 149,484,667 |          |
| 道路土工          |                                   |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 40,295,115  |          |
| 掘削工           |                                   |      |       |       |             |          |
|               |                                   | m3   | 3,510 |       | 5,876,879   |          |
| 掘削            | 軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満 |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 3,805,460   |          |
| 掘削            | 硬岩 オープンカット 障害無                    |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 1,328,710   |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満                   |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 605,810     |          |
| 積込(ルース)       | 破碎岩 土量50,000m3未満                  |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 136,899     |          |
| 掘削工(ICT)      |                                   |      |       |       |             |          |
|               |                                   | m3   | 220   |       | 81,686      |          |
| 掘削(ICT)       | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満         |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 81,686      |          |
| 路肩盛土工         |                                   |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 851,900     |          |
| 路肩盛土          |                                   |      |       |       |             |          |
|               |                                   | m3   | 140   | 6,085 | 851,900     |          |
| 法面整形工         |                                   |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 2,274,930   |          |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約有 軟岩II、中硬岩、硬岩                 |      |       |       |             |          |
|               |                                   | m2   | 630   | 3,611 | 2,274,930   |          |
| 法面整形工(ICT)    |                                   |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 370,302     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                  | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------|----------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 法面整形(切土部)(ICT) | 粘性土、砂及び砂質土、粘性土       |      |       |        |            |          |
|                |                      | m2   | 220   | 782.1  | 172,062    |          |
| 法面整形(切土部)(ICT) | 軟岩I                  |      |       |        |            |          |
|                |                      | m2   | 210   | 944    | 198,240    |          |
| 防草コンクリート       |                      |      |       |        |            |          |
|                |                      | 式    | 1     |        | 10,506,838 |          |
| 張りコンクリート       | 18-8-40(高炉) t=100    |      |       |        |            |          |
| (1号防草対策)       |                      | m2   | 1,937 | 4,468  | 8,654,516  |          |
| 張りコンクリート       | 18-8-40(高炉) t=100    |      |       |        |            |          |
| (2号防草対策)       |                      | m2   | 214   | 4,663  | 997,882    |          |
| 張りコンクリート       | 18-8-40(高炉) t=100    |      |       |        |            |          |
| (3号防草対策)       |                      | m2   | 205   | 4,168  | 854,440    |          |
| 残土処理工          |                      |      |       |        |            |          |
|                |                      | 式    | 1     |        | 20,332,580 |          |
| 土砂等運搬          | 土砂 片道運搬距離12.1km DID無 |      |       |        |            |          |
|                |                      | 式    | 1     |        | 1,567,720  |          |
| 土砂等運搬          | 軟岩 片道運搬距離12.1km DID無 |      |       |        |            |          |
|                |                      | 式    | 1     |        | 8,789,800  |          |
| 土砂等運搬          | 硬岩 片道運搬距離12.1km DID無 |      |       |        |            |          |
|                |                      | 式    | 1     |        | 1,812,510  |          |
| 残土等処分          |                      |      |       |        |            |          |
|                |                      | 式    | 1     |        | 8,162,550  |          |
| 法面工            |                      |      |       |        |            |          |
|                |                      | 式    | 1     |        | 22,359,139 |          |
| 法枠工            |                      |      |       |        |            |          |
|                |                      | 式    | 1     |        | 16,645,488 |          |
| 吹付枠            | 梁断面 300×300          |      |       |        |            |          |
|                |                      | m2   | 641   | 25,968 | 16,645,488 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別            | 規 格                                  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|--------------------------|--------------------------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 鉄筋挿入工                    |                                      |      |     |         |            |          |
|                          |                                      | 式    | 1   |         | 5,713,651  |          |
| 鉄筋挿入                     | SD345 D19 L=3.0m 削孔径φ65mm<br>削孔長2.6m |      |     |         |            |          |
|                          |                                      | 本    | 121 | 28,891  | 3,495,811  |          |
| 鉄筋挿入                     | SD345 D19 L=4.0m 削孔径φ65mm<br>削孔長3.6m |      |     |         |            |          |
|                          |                                      | 本    | 60  | 36,964  | 2,217,840  |          |
| 石・ブロック積(張)工              |                                      |      |     |         |            |          |
|                          |                                      | 式    | 1   |         | 44,626,568 |          |
| 作業土工                     |                                      |      |     |         |            |          |
|                          |                                      | 式    | 1   |         | 1,482,119  |          |
| コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) |                                      |      |     |         |            |          |
|                          |                                      | 式    | 1   |         | 22,263,884 |          |
| ペーラインコンクリート              | 18-8-40(高炉)                          |      |     |         |            |          |
|                          |                                      | 式    | 1   |         | 511,952    |          |
| 現場打基礎コンクリート              | 18-8-40(高炉) 底幅 61cm 高さ 40cm          |      |     |         |            |          |
|                          |                                      | m    | 6   | 14,267  | 85,602     |          |
| 現場打基礎コンクリート              | 18-8-40(高炉) 底幅 87cm 高さ 40cm          |      |     |         |            |          |
|                          |                                      | m    | 9   | 18,243  | 164,187    |          |
| 現場打基礎コンクリート              | 18-8-40(高炉) 底幅 100cm 高さ 40cm         |      |     |         |            |          |
|                          |                                      | m    | 4   | 20,223  | 80,892     |          |
| 現場打基礎コンクリート              | 18-8-40(高炉) 底幅 126cm 高さ 40cm         |      |     |         |            |          |
|                          |                                      | m    | 14  | 22,981  | 321,734    |          |
| 現場打小口止コンクリート             | 18-8-40(高炉)                          |      |     |         |            |          |
|                          |                                      | m3   | 9   | 130,117 | 1,171,053  |          |
| 大型ブロック積                  | 控え50cm                               |      |     |         |            |          |
|                          |                                      | m2   | 48  | 33,299  | 1,598,352  |          |
| 大型ブロック積                  | 控え70cm                               |      |     |         |            |          |
|                          |                                      | m2   | 70  | 36,726  | 2,570,820  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別             | 規 格                                                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 大型ﾌﾟﾛｯｸ積                  | 控え80cm                                                       |      |     |         |            |          |
|                           |                                                              | m2   | 33  | 38,384  | 1,266,672  |          |
| 大型ﾌﾟﾛｯｸ積                  | 控え100cm                                                      |      |     |         |            |          |
|                           |                                                              | m2   | 137 | 37,101  | 5,082,837  |          |
| 胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ               | 18-8-40(高炉)                                                  |      |     |         |            |          |
|                           |                                                              | m3   | 181 | 31,997  | 5,791,457  |          |
| 胴込・裏込材(碎石)                | 再生碎石 RC-40                                                   |      |     |         |            |          |
|                           |                                                              | m3   | 42  | 8,335   | 350,070    |          |
| 現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ               | 18-8-40(高炉)                                                  |      |     |         |            |          |
|                           |                                                              | m3   | 28  | 58,690  | 1,643,320  |          |
| 土留壁                       | 18-8-40(高炉)                                                  |      |     |         |            |          |
|                           |                                                              | m3   | 2   | 108,308 | 216,616    |          |
| 足場                        | 安全柵必要                                                        |      |     |         |            |          |
|                           |                                                              | 式    | 1   |         | 1,408,320  |          |
| ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(間知ﾌﾟﾛｯｸ張)    |                                                              |      |     |         |            |          |
|                           |                                                              | 式    | 1   |         | 20,453,953 |          |
| 現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ<br>(ﾀｲﾌﾟ-1)   | 18-8-40(高炉) 底幅 40 c m 高さ<br>45 c m                           |      |     |         |            |          |
|                           |                                                              | m    | 97  | 11,728  | 1,137,616  |          |
| 現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ              | 18-8-40(高炉)                                                  |      |     |         |            |          |
|                           |                                                              | m3   | 9   | 117,288 | 1,055,592  |          |
| 間知ﾌﾟﾛｯｸ張                  | 150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ<br>再生碎石 RC-40 18-8-40(高炉)<br>遮水ｼｰﾄ無 |      |     |         |            |          |
|                           |                                                              | m2   | 629 | 25,647  | 16,131,963 |          |
| 目地板                       | 瀝青繊維質目地板t=10                                                 |      |     |         |            |          |
|                           |                                                              | m2   | 57  | 3,792   | 216,144    |          |
| 現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ<br>(ﾀｲﾌﾟ-1,2) | 18-8-40(高炉)                                                  |      |     |         |            |          |
|                           |                                                              | m3   | 8   | 59,175  | 473,400    |          |
| 土留壁                       | 18-8-40(高炉)                                                  |      |     |         |            |          |
|                           |                                                              | m3   | 0.8 | 126,268 | 101,014    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別          | 規 格                           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------------|-------------------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 水抜きパイプ                 | VP-75                         | m    | 106 | 1,184   | 125,504    |          |
| 足場                     | 安全柵必要                         | 式    | 1   |         | 1,212,720  |          |
| 現場打コンクリート張             |                               | 式    | 1   |         | 426,612    |          |
| 現場打基礎コンクリート<br>(タイプ-4) | 18-8-40(高炉) 底幅 79.7cm 高さ 30cm | m    | 5   | 13,222  | 66,110     |          |
| 鉄筋                     | SD345 D13                     | 式    | 1   |         | 1,494      |          |
| 現場打小口止コンクリート           | 18-8-40(高炉)                   | m3   | 0.4 | 133,324 | 53,329     |          |
| 現場打コンクリート張             | 控え35cm 18-8-40(高炉)            | m2   | 15  | 15,513  | 232,695    |          |
| 目地板                    | 瀝青繊維質目地板t=10                  | m2   | 2   | 3,792   | 7,584      |          |
| 胴込・裏込材(砕石)             | 再生砕石 RC-40                    | m3   | 3   | 12,296  | 36,888     |          |
| 現場打天端コンクリート<br>(タイプ-1) | 18-8-40(高炉)                   | m3   | 0.5 | 44,322  | 22,161     |          |
| 吸出し防止材                 | ポリエステル繊維不織布 300×300×50        | m2   | 0.6 | 2,693   | 1,615      |          |
| 水抜きパイプ                 | VP-75                         | m    | 4   | 1,184   | 4,736      |          |
| 舗装工                    |                               | 式    | 1   |         | 12,866,651 |          |
| 舗装準備工(ICT)             |                               | 式    | 1   |         | 128,721    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格                              | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-------------------|----------------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 不陸整正(ICT)         | 補足材無し                            |      |       |        |            |          |
|                   |                                  | m2   | 1,070 | 120.3  | 128,721    |          |
| アスファルト舗装工(ICT)    |                                  |      |       |        |            |          |
| (車道舗装)            |                                  | 式    | 1     |        | 11,299,730 |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)(ICT) | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm      |      |       |        |            |          |
|                   |                                  | m2   | 5,360 | 755.5  | 4,049,480  |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)(ICT) | 粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150 mm          |      |       |        |            |          |
|                   |                                  | m2   | 5,250 | 1,381  | 7,250,250  |          |
| アスファルト舗装工(ICT)    |                                  |      |       |        |            |          |
| (路肩舗装)            |                                  | 式    | 1     |        | 1,438,200  |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)(ICT) | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 mm      |      |       |        |            |          |
|                   |                                  | m2   | 1,530 | 940    | 1,438,200  |          |
| 排水構造物工            |                                  |      |       |        |            |          |
|                   |                                  | 式    | 1     |        | 14,980,866 |          |
| 作業土工              |                                  |      |       |        |            |          |
|                   |                                  | 式    | 1     |        | 1,657,241  |          |
| 側溝工               |                                  |      |       |        |            |          |
|                   |                                  | 式    | 1     |        | 8,334,167  |          |
| プレキャストU型側溝        | PU1-B300-H300(A)                 |      |       |        |            |          |
|                   |                                  | m    | 185   | 9,337  | 1,727,345  |          |
| プレキャストU型側溝        | PU3-B300-H300(B)                 |      |       |        |            |          |
|                   |                                  | m    | 753   | 8,774  | 6,606,822  |          |
| 集水桝・マンホール工        |                                  |      |       |        |            |          |
|                   |                                  | 式    | 1     |        | 1,125,038  |          |
| 現場打ち集水桝           | G1-B600-L600-H900(B) 18-8-40(高炉) |      |       |        |            |          |
|                   |                                  | 箇所   | 4     | 73,039 | 292,156    |          |
| 現場打ち集水桝           | G2-B500-L500-H800(A) 18-8-40(高炉) |      |       |        |            |          |
|                   |                                  | 箇所   | 1     | 60,504 | 60,504     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 現場打ち集水桝       | G2-B500-L500-H800(B) 18-8-40(高炉) | 箇所   | 7   | 58,378  | 408,646   |          |
| グレーチング蓋       | 600×600用 T-25 普通目 ボルト固定          | 組    | 4   | 40,757  | 163,028   |          |
| 縞鋼板蓋          | 500×500用 t=6mm HDZT77            | 組    | 8   | 25,088  | 200,704   |          |
| 排水工           |                                  | 式    | 1   |         | 3,864,420 |          |
| 小段排水          | PU1-B300-H300(A) 18-8-40(高炉)     | m    | 26  | 17,437  | 453,362   |          |
| 小段排水          | PU1-B300-H300(B) 18-8-40(高炉)     | m    | 101 | 24,978  | 2,522,778 |          |
| 縦排水           | PU1-B240-H240(ソケット付)             | m    | 75  | 8,816   | 661,200   |          |
| 縦排水縞鋼板蓋       | 500×600 t=3.2mm HDZT63           | 枚    | 35  | 6,488   | 227,080   |          |
| 標識工           |                                  | 式    | 1   |         | 952,877   |          |
| 小型標識工         |                                  | 式    | 1   |         | 305,590   |          |
| 標識基礎          | 軟岩部 □400×1000 18-8-40(高炉)        | 基    | 1   | 39,584  | 39,584    |          |
| 標識基礎          | 中硬岩部 □400×1000 18-8-40(高炉)       | 基    | 1   | 43,708  | 43,708    |          |
| 標識基礎          | 軟岩部 □800×1100 18-8-40(高炉)        | 基    | 2   | 111,149 | 222,298   |          |
| 大型標識工         |                                  | 式    | 1   |         | 647,287   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 標識基礎          | 片持式の基礎 B1000×L2700×H1200 24-12-40(高炉) | 基    | 1   | 647,287 | 647,287    |          |
| 情報ボックス工       |                                       | 式    | 1   |         | 10,825,682 |          |
| 作業土工          |                                       | 式    | 1   |         | 3,085,308  |          |
| 管路工(管路部)      |                                       | 式    | 1   |         | 6,305,969  |          |
| 埋設管路          | 本体管φ300 さや管 FEP 径 50mm×6              | m    | 572 | 10,308  | 5,896,176  |          |
| 埋設標識シート       | W=600 折込み2倍                           | m    | 569 | 720.2   | 409,793    |          |
| ハンドホール工       |                                       | 式    | 1   |         | 1,434,405  |          |
| ハンドホール        | HH-2型(車道部) 1480×950×1500              | 箇所   | 3   | 478,135 | 1,434,405  |          |
| 配電線設備工        |                                       | 式    | 1   |         | 859,153    |          |
| 作業土工          |                                       | 式    | 1   |         | 103,470    |          |
| 配管・配線工        |                                       | 式    | 1   |         | 185,551    |          |
| 地中配管          | FEP50×1                               | m    | 15  | 489.1   | 7,336      |          |
| 地中配管          | FEP50×2                               | m    | 24  | 1,127   | 27,048     |          |
| 地中配管          | FEP50×3                               | m    | 4   | 1,624   | 6,496      |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                    | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------|------|-----|---------|-------------|----------|
| 地中配管          | FEP50×4                | m    | 26  | 1,979   | 51,454      |          |
| 露出管路          | 厚鋼電線管 G54              | m    | 10  | 6,231   | 62,310      |          |
| 埋設標識シート       | W=300 折込み2倍            | m    | 67  | 461.3   | 30,907      |          |
| ハットホル工        |                        | 式    | 1   |         | 570,132     |          |
| プレキャストハットホル   | H1-9型(車道部) 600×600×900 | 箇所   | 3   | 190,044 | 570,132     |          |
| 仮設工           |                        | 式    | 1   |         | 1,718,616   |          |
| 交通管理工         |                        | 式    | 1   |         | 1,718,616   |          |
| 交通誘導警備員       |                        | 式    | 1   |         | 1,718,616   |          |
| 直接工事費         |                        | 式    | 1   |         | 149,484,667 |          |
| 共通仮設費         |                        | 式    | 1   |         | 17,217,835  |          |
| 共通仮設費         |                        | 式    | 1   |         | 3,320,948   |          |
| 運搬費           |                        | 式    | 1   |         | 1,126,155   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  |                        | 式    | 1   |         | 1,126,155   |          |
| 技術管理費         |                        | 式    | 1   |         | 1,177,680   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| システム初期費(ICT)  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,118,825   |          |
| 道路施設基本データ作成費  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 58,855      |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,017,113   |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 13,896,887  |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 166,702,502 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 48,519,986  |          |
| 工事原価          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 215,222,488 |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 34,877,512  |          |
| 工事価格          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 250,100,000 |          |
| 消費税相当額        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 25,010,000  |          |
| 工事費計          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 275,110,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |